
君津郡市広域市町村圏事務組合

財政事情書

令和3年9月30日現在



（１）　収入及び支出の概要

単位：千円

単位：千円

889,841

402,505

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

800,000

900,000

1,000,000

歳 入
予算現計額計 889,841千円

収入済額 計 402,505千円

収入済額

予算額

889,841

562,932

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

800,000

900,000

1,000,000

歳 出
予算現計額計 889,841千円

支出済額 計 562,932千円

支出済額

予算額

 - 1 - 



　【予算額の内訳】

単位：千円

単位：千円

分担金及び負担金

804,145

使用料及び手数料

24,551

県支出金

7,176

繰越金

51,450

諸収入

2,454

財産収入

65

歳 入
889,841千円

夜間急病診療所の診療報酬、

児童福祉施設使用料等

前年度からの剰余金

職員研修参加負担金、

児童福祉施設給食費負担金等

児童発達支援センターに係る

障害児児童支援事業委託金

物品売払収入

関係４市の負担金、

児童発達支援センター給付費負担金

議会費

10,683

総務費

354,393

民生費

242,941

衛生費

259,965

予備費

21,859

歳 出
889,841千円

 - 2 - 



（２）　関係市負担金の状況(令和３年度）

【関係市負担金の内訳】

単位：千円

木更津市

7,029

君津市

2,988

富津市

1,807

袖ケ浦市

2,911

夜間急病診療所分

木更津市

2,082

君津市

1,421

富津市

943

袖ケ浦市

1,200

法人指導監査業務費分

木更津市

29,615

君津市

19,646

富津市

11,771

袖ケ浦市

14,408

二次待機施設分

木更津市

33,733

君津市

23,014

富津市

15,275

袖ケ浦市

19,428

一般分

（養護老人ホーム解

体経費分）

91,450千円

木更津市

324

君津市

220

富津市

147

袖ケ浦市

186

水道管理業務費分

5,646千円

75,440千円877千円

木更津市

20,403

君津市

13,918

富津市

9,238

袖ケ浦市

11,749

一般分

（養護老人ホーム

解体経費分を除く）

55,308千円

14,735千円

木更津市

25,377

君津市

17,312

富津市

11,490

袖ケ浦市

14,614

68,793千円

児童発達支援センター分

木更津市

118,563

38%

君津市

78,519

25%

富津市

50,671

16%

袖ケ浦市

64,496

21%

関係市負担金

312,249千円

 - 3 - 



（３）　財産、地方債及び一時借入金の現在高

○建　物 4,334.45 ㎡
　組合庁舎 309.83 ㎡
　養護老人ホーム 2,594.89 ㎡
　児童発達支援センター 1,429.73 ㎡

○車　両 9 台

○地方債 0 円

○一時借入金 0 円

（４）　その他管理者において必要と認める事項
（特段の標記がないものは、令和３年９月３０日現在の数値となっています。）
○共同研修受講者数 300 人
・第１次接遇研修 66 人
・第２次接遇研修 70 人
・第１次ＪＳＴ基本コース研修 15 人
・第１次中級職員研修 62 人
・第２次中級職員研修 38 人
・新規採用職員研修 0 人
・第２次ＪＳＴ基本コース研修 0 人
・初級職員研修 0 人
・課長補佐研修 0 人
・管理職研修 49 人

○児童発達支援センター
・令和3年4月1日現在通園児童数 60 人
・令和3年9月30日現在通園児童数 59 人

○法人指導監査
・令和3年4月1日所管法人数 35 法人
・社会福祉法人指導監査実施件数 7 件
・社会福祉法人定款変更認可等件数 13 件

○夜間急病診療所利用患者数 1,033 人

○待機施設利用患者数 3,304 人

○各種専用水道施設立入検査実施件数
・専用水道（立入検査） 51 施設
・簡易専用水道（検査機関による代行検査） 164 施設
・小規模専用水道（立入検査） 7 施設
・小規模簡易専用水道（設置者による自主点検及び結果報告） 9 施設

 - 4 - 


